
 

 ＨＥＩＳＥＩＨＨＥＩへいせい 

            

 

 

 

 

 

 ご入学、ご進級おめでとうございます。 

 日頃からＰＴＡ活動にご協力いただきまして、ありがとうございます。 

  ４月２２日(土)に第１回運営委員会・常任委員会が開催されましたのでご報告します。 

  

 令和５年度 第１回 運営委員会及び常任委員会  

 

１．村野 太郎 前・新ＰＴＡ会長 挨拶  
 

PTA 会長を務めております、村野太郎と申します。日頃より PTA 活動にご理解、ご協力を賜り

ありがとうございます。 

この度は定期総会を書面決議に致しましたが、回答フォームからの入力にご協力いただき、誠

にありがとうございました。おかげさまで全ての議案にご承認をいただきました。心より御礼申し

上げます。 

PTA は学校と保護者が協力し、子どもたちを見守る大切な活動です。私たちの活動が子ども

たちのためになるように、そして、この PTA 活動をしている時間が、活動をしている私たち自身に

とっても有意義な時間になるように努力致します。 

本年度もどうぞよろしくお願い致します。 

 

２．佐藤 光宏 校長先生 挨拶  

  

４年前まで、副校長として３年間お世話になりました。楽しい思い出がたくさんあり、慣れ親しんだ

六中に戻ることができて大変嬉しく思っています。 

 素晴らしい生徒、保護者や地域の皆様と一緒に「信頼と思いやり」のスローガンのもと、活気溢

れる学校を目指して教育活動を推進してまいります。 

 よろしくお願い致します。 

 

 

 

                                 令和５年５月２２日 

六中 ＰＴＡだより 第１･２合併号 

 府中市立府中第六中学校ＰＴＡ 会長 村野 太郎 

   

 

         

  

 



3．伊藤 聡 副校長先生 挨拶  
 

 今年度は２０６名の新入生を迎え、保護者の方も参列しての入学式が行えたことを喜んでおり

ます。感染症対策をしながらではありますが、人との関わりが戻ってきつつあることを実感してお

ります。 

今年度もどうぞよろしくお願い致します。 

 

４．令和５年度専門委員会委員長の紹介  

  

＜三学年委員会＞   委員長 ： 石井 美奈子 さん（３年２組） 

＜二学年委員会＞   委員長 ： 宮井 まり子 さん（２年２組） 

＜広報委員会＞    委員長 ： 岡﨑 英華さん（３年６組） 

＜校外委員会＞    委員長 ： 神戸 早紀さん（２年１組） 

 

お引き受けいただき、ありがとうございます。 

一年間よろしくお願いします。 

 

５．令和５年度定期総会議案書承認の件  

  

第一号議案 令和４年度事業報告承認の件 

  

第二号議案 令和４年度決算報告及び監査報告承認の件 

  

第三号議案 令和５年役員承認の件 

 

第四号議案 令和５年度活動方針（案）ならびに事業計画（案）承認の件 

 

第五号議案 令和５年度事業計画・予算（案）承認の件 

   

以上、第一号議案から第五号議案については、第１回運営・常任委員会にて承認されましたので

総会に諮ります。 

 

６．活動報告  

 

 本部からの検討事項・報告があり、第１回運営・常任委員会にて承認されましたのでお知らせし

ます。 



７．令和５年度ＰＴＡ定期総会（書面）報告 

 

審議日：令和５年４月２８日 

 

※全会員数（家庭数） 478 

全会一致にてすべての議案が可決しました。 

 

８．連絡事項  

 

◆校外委員より  

 

・パトロールについて 

  今年度のパトロールは校外委員のみでの実施となります。協力委員の募集は致しません。 

 

・６月１７日（土）１１：４５～１２：４５ 「教育を語る会」 

 六中にて開催致します。是非ご参加ください。 

 

◆広報委員より  

 

・ＰＴＡ広報誌にお子様の写真を載せて欲しくない方は、副校長先生へご連絡をお願い致し

ます。 

 

◆家庭教育学級、バス研修について  

 

・今年度の家庭教育学級とバス研修は開催が中止となりました。 

 

◆１学期 制服リサイクルについて  

 

・１学期に予定されていました制服リサイクルは、中止となりました。 

２学期、３学期の制服リサイクルについては決定次第お知らせ致します。 

 

  

府中第六中学校PTA　定期総会　書面決議　結果

令和５年度の定期総会は書面決議にて採択しました。
審議日： 令和５年４月２８日

承認 否認 会長に委任
未回答
委任

第１号議案 令和４年度　事業報告承認の件 175 0 63 240
第２号議案 令和４年度　決算報告、会計監査報告の件 175 0 63 240
第３号議案 令和５年度　役員・教職員役員承認の件 174 0 64 240

第４号議案
令和５年度　活動方針（案）
　　　　ならびに事業計画（案）承認の件

174 0 64 240

第５号議案 令和５年度　予算（案）承認の件 173 0 65 240

全会員数（家庭数） 478

賛否の表示がない場合、提出期限を過ぎても返信がない場合は議案に承認したこものとして扱いますので、
全会一致によりすべての議案が成立したことをご報告いたします。



◆体育大会について  

 

・ＰＴＡ会費よりリストバンドを購入し、今年度受付にて学年カラーの使い捨てリストバ

ンドを配布致します。必ず来校時受付をお願い致します。 

 

 

 

 

 

問い合わせ先：府中市立第六中学校ＰＴＡ 

ＵＲＬ: https://forms.gle/aspieoXvMZwBfq6o8 

もしくは右記の QR コードからお問合せください。 

 


